



Правительство Хабаровского края
УПРАВЛЕНИЕ ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА
ПРИКАЗ

12 мая 2025 № 4-12
г. Хабаровск

О внесении изменений в порядок рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших в управление охотничьего хозяйства Правительства Хабаровского края, утвержденный приказом управления охотничьего хозяйства Правительства Хабаровского края от 28 июля 2023 г. № 7-п

В целях совершенствования нормативного правового акта управления охотничьего хозяйства Правительства Хабаровского края, в соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края от 2 августа 2024 г. № 43 "О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших в Правительство Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 3 июля 2017 г. № 74"

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших в управление охотничьего хозяйства Правительства Хабаровского края, утвержденный приказом управления охотничьего хозяйства Правительства Хабаровского края от 28 июля 2023 г. № 7-п, следующие изменения:

1) в разделе 1 пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

"Обращение, адресованное должностному лицу, полномочия которого прекращены, рассматривается должностным лицом, на которое возложено осуществление указанных полномочий.";

2) в разделе 2:

а) в абзаце первом пункта 2.2 слова "двух дней со дня составления акта" заменить словами "семи дней со дня регистрации обращения";

б) в абзаце втором пункта 2.2 слова "указанной в обращении" заменить словами "указанный в обращении, или в личный кабинет на портале "Открытый регион" в случае, если обращение было подано через портал "Открытый регион" и заявитель поставил отметку о согласии на получение ответа только в личном кабинете на портале "Открытый регион", по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании";

в) дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

"2.6. Обращения, содержащие аудиозаписи и (или) видеозаписи, ссылку (гиперссылку) на контент интернет-сайтов, являющихся хранилищем файлов аудиозаписей и видеозаписей, иных информационных файлов, рассматриваются при наличии изложения сути обращения в письменной форме или в форме электронного документа.";

3) в абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 слово "Обращения" заменить словами "Письменные обращения";

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слово "обращения" заменить словами "письменные обращения";

б) в пункте 4.2 слово "Обращение" заменить словами "Письменное обращение";

в) в пункте 4.3:

- в абзаце первом слово "Обращения" заменить словами "Письменные обращения";

- в абзаце втором слово "обращения" заменить словами "письменного обращения";

г) пункт 4.4 после слов "поставленных в" дополнить словом "письменном";

5) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 в абзаце первом слово "Обращения" заменить словами "Письменные обращения";

б) пункт 5.1. дополнить абзацем следующего содержания:

"Обращения лиц, указанных в пунктах 8 - 11 части 3 статьи 4 Закона Хабаровского края от 20 ноября 2019 г. № 24 "О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Хабаровском крае", по вопросам оказания мер социальной поддержки, поступившие в адрес управления в письменной форме или форме электронного документа, подлежат рассмотрению в течение 15 дней со дня регистрации этих обращений.";

в) в пункте 5.10 слова "в установленном порядке" исключить;

г) в пункте 5.12 слова "обращении в письменной форме" заменить словами "письменном обращении";

д) пункт 5.14 после слова "получении управлением" дополнить словом "письменного";

е) пункт 5.15 после слова "текст" дополнить словом "письменного";

ж) абзац первый пункта 5.16 после слова "его" дополнить словом "письменное";

з) абзац четвертый пункта 5.21 после слова "отправителя" дополнить словами ", в личный кабинет на портале "Открытый регион" в случае, если обращение было подано через портал "Открытый регион" и заявитель поставил отметку о согласии на получение ответа только в личном кабинете на портале "Открытый регион", или по адресу (уникальному

идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании";

и) в абзаце пятом пункта 5.21 слова "или адресам электронной почты" заменить словами ", адресам электронной почты или по адресам (уникальным идентификаторам) личных кабинетов граждан на Едином портале при его использовании";

к) пункт 5.22 после слова "текст" дополнить словом "письменного";

л) пункт 5.23 после слова "поступления" дополнить словом "письменного";

б) в разделе 8:

а) в абзаце втором пункта 8.17 слова "Обращение в письменной форме" заменить словами "Письменное обращение";

б) в пункте 8.23 слова "в установленном порядке" исключить.

Начальник управления



Ю.Ю. Колпак